[image: image1.png]

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  22 мая 2014 г.  № 222
 г. Красноуфимск

	О списании долга МУП «Энергосервис» перед МО Красноуфимский округ

Рассмотрев обращение МУП «Энергосервис» МО Красноуфимский район, учитывая, что данное предприятие предоставляет жилищно-коммунальные услуги, которые являются социально-значимыми, а также то, что  на сегодняшний день предприятие находится в убыточном состоянии,  руководствуясь ст. 22  Устава Муниципального образования Красноуфимский округ Дума Муниципального образования Красноуфимский округ

РЕШИЛА:

1. Списать долг МУП «Энергосервис» МО Красноуфимский район перед МО Красноуфимский округ в размере 63 332 971 руб. 51 коп.

2. Финансовому отделу администрации МО Красноуфимский округ уточнить график погашения задолженности МУП «Энергосервис» в срок до 22 июня 2014 года.

3. Директору МУП «Энергосервис» 1 раз в 6 месяцев докладывать  на очередном заседании Думы МО Красноуфимский округ об исполнения графика погашения задолженности.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.
5. Контроль за выполнением  решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (Вышегородцева П.А.).

Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                       О.В. Ряписов